
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2019-005

PUBLIÉ LE 15 JANVIER 2019



Sommaire

ARS
R93-2019-01-10-004 - Arrêté portant désignation du DG par intérim du CLCC Antoine

Lacassagne à Nice (1 page) Page 3

ARS PACA
R93-2019-01-11-001 - 83  Clinique DU CAP D’OR à La Seyne Sur Mer: Arrêté

modificatif fixant une dotation Aide à la Contractualisation 2018 
au titre d’un soutien

financier exceptionnel Molécules onéreuses

 (1 page) Page 5

R93-2018-12-18-084 - Décision ARS OC-ARS PACA n°2018-3520 portant autorisation

de fonctionneemnt du Laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas

"BIOAXIOME" dont le siège social est situé au 150, rue Landi-30900 Nîmes- (5 pages) Page 7

R93-2018-12-21-019 - Décision DOS-SDES-AUTO N° 2018-61 portant approbation de

l’avenant n°5 à la convention constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire

Interrégional « pour la Recherche et Formation en Santé Mentale » (2 pages) Page 13

DIRECCTE-PACA
R93-2019-01-10-008 - 2019-01-11 Arrêté modifificatif n°1 CTSD (2 pages) Page 16

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2019-01-10-005 - arrêté subdélégation signature financier + annexe Fanny

BOUCHARD, CE EPM Marseille (4 pages) Page 19

DRJSCS PACA
R93-2018-12-19-004 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY

DU DIPLÔME D’ÉTAT D'AMBULANCIER SESSION DE JANVIER 2019 (3 pages) Page 24

PFI AIX EN PROVENCE
R93-2019-01-07-223 - DECISION -05-2018 09-2018 - 7 janv 2019 (5 pages) Page 28

Rectorat Aix-Marseille
R93-2019-01-07-224 - Arrêté portant création de services interdépartementaux par le

Recteur de l'académie d'Aix-Marseille (5 pages) Page 34

R93-2019-01-07-225 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du Rhône (6 pages) Page 40

Rectorat de l'académie de Nice
R93-2019-01-10-007 - ARRETE CAAS 10-01-2019-  (3 pages) Page 47

R93-2019-01-11-002 - ARRETE CHS CTA 10-01-2019 (2 pages) Page 51

SGAR PACA
R93-2019-01-10-006 - Décision portant délégation de signature à Mme Eugénie

CATANIA (1 page) Page 54

2



ARS

R93-2019-01-10-004

Arrêté portant désignation du DG par intérim du CLCC

Antoine Lacassagne à Nice

ARS - R93-2019-01-10-004 - Arrêté portant désignation du DG par intérim du CLCC Antoine Lacassagne à Nice 3



ARS - R93-2019-01-10-004 - Arrêté portant désignation du DG par intérim du CLCC Antoine Lacassagne à Nice 4



ARS PACA

R93-2019-01-11-001

83  Clinique DU CAP D’OR à La Seyne Sur Mer: Arrêté

modificatif fixant une dotation Aide à la Contractualisation

2018 

au titre d’un soutien financier exceptionnel Molécules

onéreuses

ARS PACA - R93-2019-01-11-001 - 83  Clinique DU CAP D’OR à La Seyne Sur Mer: Arrêté modificatif fixant une dotation Aide à la Contractualisation 2018 
au titre d’un soutien financier exceptionnel Molécules onéreuses 5



ARS PACA - R93-2019-01-11-001 - 83  Clinique DU CAP D’OR à La Seyne Sur Mer: Arrêté modificatif fixant une dotation Aide à la Contractualisation 2018 
au titre d’un soutien financier exceptionnel Molécules onéreuses 6



ARS PACA

R93-2018-12-18-084

Décision ARS OC-ARS PACA n°2018-3520 portant

autorisation de fonctionneemnt du Laboratoire de biologie

médicale multi-sites exploité par la Selas "BIOAXIOME"

dont le siège social est situé au 150, rue Landi-30900

Nîmes-

ARS PACA - R93-2018-12-18-084 - Décision ARS OC-ARS PACA n°2018-3520 portant autorisation de fonctionneemnt du Laboratoire de biologie médicale
multi-sites exploité par la Selas "BIOAXIOME" dont le siège social est situé au 150, rue Landi-30900 Nîmes- 7



ARS PACA - R93-2018-12-18-084 - Décision ARS OC-ARS PACA n°2018-3520 portant autorisation de fonctionneemnt du Laboratoire de biologie médicale
multi-sites exploité par la Selas "BIOAXIOME" dont le siège social est situé au 150, rue Landi-30900 Nîmes- 8



ARS PACA - R93-2018-12-18-084 - Décision ARS OC-ARS PACA n°2018-3520 portant autorisation de fonctionneemnt du Laboratoire de biologie médicale
multi-sites exploité par la Selas "BIOAXIOME" dont le siège social est situé au 150, rue Landi-30900 Nîmes- 9



ARS PACA - R93-2018-12-18-084 - Décision ARS OC-ARS PACA n°2018-3520 portant autorisation de fonctionneemnt du Laboratoire de biologie médicale
multi-sites exploité par la Selas "BIOAXIOME" dont le siège social est situé au 150, rue Landi-30900 Nîmes- 10



ARS PACA - R93-2018-12-18-084 - Décision ARS OC-ARS PACA n°2018-3520 portant autorisation de fonctionneemnt du Laboratoire de biologie médicale
multi-sites exploité par la Selas "BIOAXIOME" dont le siège social est situé au 150, rue Landi-30900 Nîmes- 11



ARS PACA - R93-2018-12-18-084 - Décision ARS OC-ARS PACA n°2018-3520 portant autorisation de fonctionneemnt du Laboratoire de biologie médicale
multi-sites exploité par la Selas "BIOAXIOME" dont le siège social est situé au 150, rue Landi-30900 Nîmes- 12



ARS PACA

R93-2018-12-21-019

Décision DOS-SDES-AUTO N° 2018-61 portant

approbation de l’avenant n°5 à la convention constitutive

du Groupement de Coopération Sanitaire Interrégional «

pour la Recherche et Formation en Santé Mentale »

ARS PACA - R93-2018-12-21-019 - Décision DOS-SDES-AUTO N° 2018-61 portant approbation de l’avenant n°5 à la convention constitutive du Groupement
de Coopération Sanitaire Interrégional « pour la Recherche et Formation en Santé Mentale » 13



ARS PACA - R93-2018-12-21-019 - Décision DOS-SDES-AUTO N° 2018-61 portant approbation de l’avenant n°5 à la convention constitutive du Groupement
de Coopération Sanitaire Interrégional « pour la Recherche et Formation en Santé Mentale » 14



ARS PACA - R93-2018-12-21-019 - Décision DOS-SDES-AUTO N° 2018-61 portant approbation de l’avenant n°5 à la convention constitutive du Groupement
de Coopération Sanitaire Interrégional « pour la Recherche et Formation en Santé Mentale » 15



DIRECCTE-PACA

R93-2019-01-10-008

2019-01-11 Arrêté modifificatif n°1 CTSD

DIRECCTE-PACA - R93-2019-01-10-008 - 2019-01-11 Arrêté modifificatif n°1 CTSD 16



DIRECCTE-PACA - R93-2019-01-10-008 - 2019-01-11 Arrêté modifificatif n°1 CTSD 17



DIRECCTE-PACA - R93-2019-01-10-008 - 2019-01-11 Arrêté modifificatif n°1 CTSD 18



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-01-10-005

arrêté subdélégation signature financier + annexe Fanny

BOUCHARD, CE EPM Marseille

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-01-10-005 - arrêté subdélégation signature financier + annexe Fanny BOUCHARD,
CE EPM Marseille 19



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-01-10-005 - arrêté subdélégation signature financier + annexe Fanny BOUCHARD,
CE EPM Marseille 20



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-01-10-005 - arrêté subdélégation signature financier + annexe Fanny BOUCHARD,
CE EPM Marseille 21



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-01-10-005 - arrêté subdélégation signature financier + annexe Fanny BOUCHARD,
CE EPM Marseille 22



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-01-10-005 - arrêté subdélégation signature financier + annexe Fanny BOUCHARD,
CE EPM Marseille 23



DRJSCS PACA

R93-2018-12-19-004

ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION

DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'AMBULANCIER

SESSION DE JANVIER 2019

DRJSCS PACA - R93-2018-12-19-004 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'AMBULANCIER
SESSION DE JANVIER 2019 24



DRJSCS PACA - R93-2018-12-19-004 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'AMBULANCIER
SESSION DE JANVIER 2019 25



DRJSCS PACA - R93-2018-12-19-004 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'AMBULANCIER
SESSION DE JANVIER 2019 26



DRJSCS PACA - R93-2018-12-19-004 - ARRÊTÉ DE JURY RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'AMBULANCIER
SESSION DE JANVIER 2019 27



PFI AIX EN PROVENCE

R93-2019-01-07-223

DECISION -05-2018 09-2018 - 7 janv 2019

PFI AIX EN PROVENCE - R93-2019-01-07-223 - DECISION -05-2018 09-2018 - 7 janv 2019 28



 

DECISION 

portant délégation de signature 

à la Délégation interrégionale du Secrétariat Général  du ministère de la Justice à Aix en 

Provence 

 

Vu la convention de délégation de gestion du 19 avril 2018 entre la direction interrégionale 

des services pénitentiaires Sud-Est et la délégation interrégionale du secrétariat général Sud-

Est 

Vu la convention de délégation de gestion du 03 septembre 2018 entre la direction 

interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Est et la délégation interrégionale 

du secrétariat général Sud-Est 

 

DECIDE : 

Article 1
er

 : Délégation de signature d’ordonnateur est donnée aux agents susnommés figurant 

nominativement dans l’annexe 1 de la présente décision à l’effet de procéder aux actes 

d’engagement, d’ordonnancement et de liquidation en dépenses et de tous ordres de recettes, 

dans le système d’information financière Chorus, exécutés pour la direction interrégionale des 

services pénitentiaires Sud-Est, pour la direction interrégionale de la protection judiciaire de 

la Jeunesse Sud-Est en application des délégations de gestion visées supra par la délégation 

interrégionale du secrétariat général Sud-Est. 

Sont exclus de cette délégation, les ordres de réquisition du comptable public assignataire et 

les décisions de passer outre aux refus de visa du contrôleur financier local. 

Article 2 : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture 

des Bouches du Rhône. 

Fait à Aix en Provence, le 07 janvier 2019 

 

Le délégué interrégional du secrétariat général du ministère de la justice Sud-Est 

Philippe COSNARD  

Signée 

PFI AIX EN PROVENCE - R93-2019-01-07-223 - DECISION -05-2018 09-2018 - 7 janv 2019 29



LISTE DES AGENTS BENEFICIANT DE LA DELEGATION DE SIGNATURE 

D’ORDONNATEUR 

Nom, prénom Grade Statut Fonction Domaine de la 
délégation de 
signature 

SODI Gilbert ATTACHE FONCTIONNAIRE Chef du 

DAEBC 

Ensemble des actes 

de dépense et de 

recettes des 

programmes 107,166 

titre 5, 182, 310, 723, 

724 et 912 

PROCHILO Vincent ATTACHE FONCTIONNAIRE Adjoint du chef 

du DAEBC 

Ensemble des actes 

de dépense et de 

recettes des 

programmes 107,166 

titre 5, 182, 310, 723, 

724 et 912 

NICOLAS Sandrine ATTACHE FONCTIONNAIRE Chargée de 

mission 

Ensemble des actes 

de dépense et de 

recettes des 

programmes 107,166 

titre 5, 182, 310, 723, 

724 et 912 

GRAVIER Patricia SA FONCTIONNAIRE Responsable de 

l’unité EJ et 

valideur 

Ensemble des actes 

de dépenses du 

programme 182,107, 

912,723,724,310 et 

166 titre 5 

KARRAMKAN 

Florent 
SA FONCTIONNAIRE Responsable de 

l’unité appui et 

soutien 

logistique, et 

valideur. 

Référent 

SFACT 

Ensemble des actes 

de dépenses des 

programmes 107, 

912 et 182, 723,724, 

310 et 166 titre 5 

ARNOUX Frédéric ATTACHE FONCTIONNAIRE Chargé de 

mission 

Ensemble des actes 

de dépense et de 

recettes des 

programmes 107,166 

titre 5, 182, 310,723, 

724 et 912 

RICARD Nathalie SA FONCTIONNAIRE Responsable de 

l’unité 

mutualisée, DP 

et valideur 

Ensemble des actes 

de dépenses des 

programmes 107, 

182, 310 ,912, 723, 

724, 166 titre 5 et 

des recettes des 

PFI AIX EN PROVENCE - R93-2019-01-07-223 - DECISION -05-2018 09-2018 - 7 janv 2019 30



programmes 107, 

166, 182 et 912, 310, 

723 et 724 

BOUCIDA Sid-

Ahmed 
AA FONCTIONNAIRE Valideur unité 

des marchés 

complexes  

Ensemble des actes 

de dépenses des 

programmes 107, 

166 titre 5, 182, 723, 

724, 310 et 912 

CHASTEL Tiphaine SA FONCTIONNAIRE Responsable de 

l’unité des 

marchés 

complexes et 

valideur 

Ensemble des actes 

de dépenses des 

programmes 107, 

166 titre 5, 182, 723, 

724, 310, 912 

COLPAERT Isabelle AA FONCTIONNAIRE Valideur unité 

EJ 

Ensemble des actes 

de dépenses des 

programmes 107, 

912, 182, 723, 724, 

310, 166 titre 5 

     

BONNEFOY 

François 
AA FONCTIONNAIRE Valideur  unité 

mutualisée, DP 

Ensemble des actes 

de dépenses des 

programmes 107, 

182, 310 et 912, 723, 

724, 166 titre 5 et 

des recettes des 

programmes 107, 

166, 182 et 912, 310, 

723 et 724 

BOULMAIZ 

Sabrina 
AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus 

Certification du SF 

des programmes 107, 

166 titre 5, 182, 724, 

723, 310, 912 

BARRE Coralie AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus  

Certification du SF 

des programmes 107, 

912 et 182, 723, 724, 

310, 166 titre 5 

MONCADEL Anne AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus  

Certification du SF 

des programmes 107, 

912 et 182, 723, 724, 

310, 166 titre 5 

GOUGEON Cathie AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus  

Certification du SF 

du programme 182, 

107 et 912 723, 724, 

PFI AIX EN PROVENCE - R93-2019-01-07-223 - DECISION -05-2018 09-2018 - 7 janv 2019 31



310, 166 

 titre 5 

LAFON Delphine AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus. 

Référent 

SFACT 

Certification du SF 

des programmes 107, 

912 et 182, 723, 724, 

310, 166 titre 5 

GAMEZ Lazaro AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus 

Certification du SF 

des programmes 107, 

912 et 182, 723, 724, 

310, 166 titre 5 

MONTELY Carol AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus  

Certification du SF 

des programmes 

107,182, 310 et 912, 

723, 724, 166 titre 5 

HAJJEM Sana 

 

AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus 

Certification du SF 

des programmes 107, 

912 et 182, 723, 724, 

310, 166 titre 5 

SALQUEBRE 

Claire 

 

AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus. 

Référent 

SFACT 

Certification du SF 

des programmes 107, 

912 et 182, 723, 724, 

310, 166 titre 5 

CARRIO Isabelle AA FONCTIONNAIRE 

 

Gestionnaire 

chorus 

Certification du SF 

des programmes 

107,182 et 912, 723, 

724, 310, 166 titre 5 

PILLOUX 

Guillaume 
AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus  

Certification du SF 

des programmes 

107,182, 310 et 912, 

723, 724, 166 titre 5 

LENGLET 

Emmanuelle 
AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus  

Certification du SF 

des programmes 

107,182, 310 et 912, 

723, 724, 310, 166 

titre 5 

MARTINEZ Marie 

Paule 
AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus  

Certification du SF 

des programmes 

107,182, 310 et 912, 

PFI AIX EN PROVENCE - R93-2019-01-07-223 - DECISION -05-2018 09-2018 - 7 janv 2019 32



723, 724, 166 titre 5 

BELAHOUEL 

(BELFERAGUI) 

Imane 

AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus  

Certification du SF 

des programmes 182, 

107, 912, 310, 723, 

724 et 166 titre 5 

ESCORZA Arnaud AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus  

Certification du SF 

des programmes 182, 

107, 912, 310, 723, 

724 et 166 titre 5 

PAPAIOANU 

Patricia 
AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus  

Certification du SF 

des programmes 

107,182, 310 et 

912 723, 724,166 

titre 5 

MASSA Laurence AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus  

Certification du SF 

des programmes 

107,182, 310 et 912, 

723, 724, 166 titre 5 

RIGNAULT 

Aurélien  

AA FONCTIONNAIRE Gestionnaire 

chorus  

Certification du SF 

des programmes 

107,182, 310 et 912, 

723, 724, 166 titre 5 

 

PFI AIX EN PROVENCE - R93-2019-01-07-223 - DECISION -05-2018 09-2018 - 7 janv 2019 33



Rectorat Aix-Marseille

R93-2019-01-07-224

Arrêté portant création de services interdépartementaux par

le Recteur de l'académie d'Aix-Marseille

Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-224 - Arrêté portant création de services interdépartementaux par le Recteur de l'académie d'Aix-Marseille 34



Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-224 - Arrêté portant création de services interdépartementaux par le Recteur de l'académie d'Aix-Marseille 35



Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-224 - Arrêté portant création de services interdépartementaux par le Recteur de l'académie d'Aix-Marseille 36



Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-224 - Arrêté portant création de services interdépartementaux par le Recteur de l'académie d'Aix-Marseille 37



Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-224 - Arrêté portant création de services interdépartementaux par le Recteur de l'académie d'Aix-Marseille 38



Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-224 - Arrêté portant création de services interdépartementaux par le Recteur de l'académie d'Aix-Marseille 39



Rectorat Aix-Marseille

R93-2019-01-07-225

Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du

Rhône

Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-225 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du
Rhône 40



Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-225 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du
Rhône 41



Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-225 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du
Rhône 42



Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-225 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du
Rhône 43



Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-225 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du
Rhône 44



Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-225 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du
Rhône 45



Rectorat Aix-Marseille - R93-2019-01-07-225 - Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille à l'IA-DASEN des Bouches du
Rhône 46



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2019-01-10-007

ARRETE CAAS 10-01-2019- 

Arreté rectoral de composition de la commission académique d'action sociale 

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2019-01-10-007 - ARRETE CAAS 10-01-2019- 47



 1 

  

 

 

Le Recteur de l’Académie de Nice 

Chancelier des Universités 

 

 
Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 

ensemble la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires  relatives à la 

fonction publique de l’Etat ; 

 

Vu le décret n°2006-21 du 6 janvier 2006 relatif à l’action sociale au bénéfice des personnels de 

l’Etat ; 

 

Vu le décret n°2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique ; 

 

Vu l’arrêté du 8 avril 2011 portant création du comité technique ministériel et des comités techniques 

des services déconcentrés du ministère chargé de l’éducation nationale ; 

 

Vu l’arrêté du 7 mars 2013 relatif au rôle et à la composition nationale d’action sociale, des 

commissions académiques et départementales d’action sociale et de la commission centrale d’action 

sociale ; 

 

Vu l’arrêté du 17 juillet 2018 relatif aux modalités d’organisation du vote électronique par internet des 

personnels relevant du ministre de l’éducation nationale et de la ministre de l’enseignement supérieur, 

de la recherche et de l’innovation pour l’élection des représentants des personnels aux comités 

techniques, aux commissions administratives paritaires, aux commissions consultatives paritaires, au 

comité consultatif ministériel des maîtres de l’enseignement privé sous contrat et aux commissions 

consultatives mixtes pour les élections professionnelles fixées du 29 novembre 2018 au 6 décembre 

2018; 

 

Vu les résultats du scrutin organisé du  29 novembre 2018 au 6 décembre 2018 pour l’élection des 

représentants des personnels au sein du comité technique de l’académie de Nice et au sein des comités 

techniques spéciaux académique et départementaux, consignés dans le procès-verbal des opérations de 

dépouillement et de proclamation des résultats établi le 6 décembre 2018. 

 

Vu l’arrêté rectoral en date du 13 décembre 2018 de répartition des sièges à la commission 

académique d’action sociale, à la commission départementale d’action sociale des Alpes-Maritimes et 

à la commision départementale d’action sociale du Var. 

 

Vu les propositions des organisations syndicales habilitées à siéger au sein de la CAAS et de la 

MGEN ; 

 

 

 

 

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2019-01-10-007 - ARRETE CAAS 10-01-2019- 48



 2 

 

 

 

 

 

 

ARRETE 
 

Article 1 :  

La commission académique de l’action sociale de l’Académie de Nice est désormais composée de la 

manière suivante.  

 

Article 2 :   

Siègent en qualité de représentants de l’administration sans voix délibérative : 

Le recteur d’académie ou son représentant, président. 

Le Directeur académique des services de l’éducation nationale des Alpes-maritimes ou son 

représentant. 

 

Article 3 : 
Sont nommés en qualité de représentants des personnels à la commission académique d’action 

sociale : 

 

I- Au titre de la Fédération Syndicale Unitaire (F.S.U.)  

Titulaires : 

Monsieur Frédéric GAUVRIT 

Madame Julie LANTRUA 

Monsieur Jean-Pierre CALISTRI 

Madame Antonia SILVERI 

 

Suppléants :  

Monsieur Jean-Pierre LAUGIER 

Monsieur Gauthier BROQUET 

Madame Marie-Caroline ROZEROT  

Madame Martine BERENGUER 

 

II- Au titre de l’Union Nationale des Syndicats Autonomes - Education (U.N.S.A. Education)  

Titulaire: 

Madame Marielle CAPITAINE 

 

Suppléant :  
Madame Karine ABELLO 

 

III- Au titre de la CGT Educ’Action : 

Titulaire : 

Madame Laure BOUSHOR 

 

Suppléant : 

Monsieur Olivier GERARD 

 

IV- Au titre du SNALC, SPLEN-SUP :  

Titulaire :  

Madame Danièle COURTE 

 

Suppléante : 
Madame Aurélie HESSE  

 

Article 4 : 

Sont nommés en qualité de représentants de la MGEN à la commission académique d’action sociale : 

 

 

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2019-01-10-007 - ARRETE CAAS 10-01-2019- 49



 3 

 

 

 

 

 

 

Titulaires : 

Madame Corinne CLERISSI 

Madame Sandrine FALASCO 

Madame Nicole LAUGIER 

Monsieur Lionel LE GUEN 

Monsieur Paul MAUREL  

Monsieur Philippe PUJOL 

Monsieur Serge SCHIANO DI COLELLO 

 

Suppléants :  

Monsieur Olivier ANDRAU 

Madame Maryse CACHARD  

Madame Cathy DEHAIES 

Madame Valérie HELL 

Monsieur Thierry LAUTARD 

Monsieur Thierry ROSSO 

Monsieur Dominique VIOT 

 

Article 5 : 

Madame Sylvie FLORENTIN, conseiller technique du service social auprès du recteur participe aux 

réunions de la commission académique d’action sociale en qualité de personne qualifiée et de 

conseiller de cette instance. 

 

Article 6: 

Monsieur le Secrétaire Général de l’Académie de Nice est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 

fera l’objet d’une publication au recueil des actes du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, 

préfet des Bouches-du-Rhône.  

       
 

Fait à Nice, le 10 janvier 2019  

          

  Signé  

    

         Emmanuel ETHIS 

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2019-01-10-007 - ARRETE CAAS 10-01-2019- 50



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2019-01-11-002

ARRETE CHS CTA 10-01-2019

Arrêté de composition du CHSCT académique 

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2019-01-11-002 - ARRETE CHS CTA 10-01-2019 51



 

 1 

  
 

 

 Secrétariat Général 

Le Recteur de l’Académie de Nice 

Chancelier des Universités 

 
Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi 

n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ; 

 

Vu la loi n°2010-751 du 5 juillet 2010 relative à la rénovation du dialogue social et comportant diverses 

dispositions relatives à la fonction publique notamment son article 9 ; 

 

Vu le décret n°82-453 du 28 mai 1982, modifié par le décret n°2011-774 du 28 juin 2011, relatif à l’hygiène, la 

sécurité et la prévention médicale dans la fonction publique ; 

 

Vu le décret n°2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques dans les administrations et les 

établissements publics de l’Etat, notamment ses articles 14-2 et 31 ; 

 

Vu l’arrêté du 8 avril 2011 portant création du comité technique ministériel et des comités techniques des 

services déconcentrés du ministère chargé de l’éducation nationale ; 

 

Vu l’arrêté du 1er décembre 2011 portant création du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail 

ministériel et des comités d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés relevant 

du ministère de l’éducation nationale ; 

 

Vu la circulaire du 10 avril 2015 relative à la diffusion du guide juridique d’application des dispositions du 

décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l’hygiène et à la sécurité du travail, ainsi qu’à la prévention 

médicale dans la fonction publique. 

 

Vu l’arrêté du 17 juillet 2018 relatif aux modalités d’organisation du vote électronique par internet des 

personnels relevant du ministre de l’éducation nationale et de la ministre de l’enseignement supérieur, de la 

recherche et de l’innovation pour l’élection des représentants des personnels aux comités techniques, aux 

commissions administratives paritaires, aux commissions consultatives paritaires, au comité consultatif 

ministériel des maîtres de l’enseignement privé sous contrat et aux commissions consultatives mixtes pour les 

élections professionnelles fixées du 29 novembre 2018 au 6 décembre 2018; 

 

Vu les résultats du scrutin organisé du 29 novembre 2018 au 6 décembre 2018 pour l’élection des représentants 

des personnels au sein du comité technique de l’académie de Nice et au sein des comités techniques spéciaux 

académique et départementaux, consignés dans le procès-verbal des opérations de dépouillement et de 

proclamation des résultats établi le 6 décembre 2018. 

 

Vu l’arrêté rectoral en date du 13 décembre 2018 relatif à la répartition des sièges au comité d’hygiène, de 

sécurité et des conditions de travail de l’académie de Nice et aux comités d’hygiène, de sécurité et des conditions 

de travail spéciaux départementaux des Alpes-Maritimes et du Var ; 

 

Vu les propositions des organisations syndicales habilitées à siéger au comité d’hygiène, de sécurité et des 

conditions de travail. 

 

 

 

 

 

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2019-01-11-002 - ARRETE CHS CTA 10-01-2019 52



 

 2 

 

 

ARRETE 
Article 1 :  

Le comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail de l’académie de Nice, présidé par le Recteur de 

l’académie, comprend également le directeur des ressources humaines. 

 

Le recteur est assisté, en tant que de besoin, par les membres de l’administration exerçant des fonctions de 

responsabilité et concernés par des questions soumises à l’avis du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions 

de travail. 

  

Article 2 : 

Sont nommés en qualité de représentants des personnels au comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de 

travail de l’académie de Nice : 

 

Au titre de la Fédération Syndicale Unitaire (FSU) : 

 

Titulaires : 

Madame Julie LANTRUA, professeure des écoles  

Monsieur Jean-Pierre LAUGIER, professeur certifié 

Monsieur Gérard PERMINGEAT, professeur d’EPS 

Monsieur Dominique QUEYROULET, professeur certifié 

 

Suppléants : 

Madame Martine BERENGUER, professeure d’EPS 

Monsieur Gauthier BROQUET, professeur des écoles  

Madame Valérie DALMASSO, technicienne de recherche et de formation 

Madame Pascale PREVIT, professeure d’EPS 

 

Au titre de l’Union Nationale des Syndicats Autonomes - Education (U.N.S.A. - Education) : 

 

Titulaire : 

Monsieur Philippe BIAIS, C.P.E. 

 

Suppléante :  

Madame Hélène FOUQUES, infirmière 

 

Au titre de la CGT Educ’Action : 

 

Titulaire : 

Monsieur Bernard CONTE, Professeur certifié  

 

Suppléante : 

Madame Laure BOUSHOR, Professeure certifiée  

 

Au titre du SNACL, SPLEN-SUP : 

 

Titulaire : 

Madame Françoise TOMASZYK, professeure certifiée 

 

Suppléant : 

Monsieur Pierre-Yves AMBROSINO, professeur certifié 

 

Article 3 : 

Le secrétaire général de l’académie de Nice est chargé de l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet d’une 

publication au recueil des actes du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet des Bouches du 

Rhône.         

 

        Fait à Nice, le 10 janvier 2019 

         Signé  

             Emmanuel ETHIS 

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2019-01-11-002 - ARRETE CHS CTA 10-01-2019 53



SGAR PACA

R93-2019-01-10-006

Décision portant délégation de signature à Mme Eugénie

CATANIA

SGAR PACA - R93-2019-01-10-006 - Décision portant délégation de signature à Mme Eugénie CATANIA 54



 

 
e-Santé  

Observatoire Régional des Urgences PACA 
 
 

 

N° SIRET : 130 004 864 00026 
CODE APE : 8412Z 

GIP e-SANTÉ ORU PACA 
145 Chemin du Palyvestre - 83400 HYÈRES 
Tél. : 04 98 08 00 80 - Fax : 04 94 57 09 09 

 
 

 

 

DÉCISION 
 

portant délégation de signature 
 

 
Le Directeur du GIP GRADeS PACA, anciennement dénommé le GIP E-Santé ORU-PACA, 
 
 
VU l’article XX Section 20.05 de la convention constitutive du GIP GRADeS PACA relatif au directeur du groupement ; 
 
VU les nécessités de service, 

 
 

DECIDE 
 
Article 1 
 
La délégation de signature est donnée à Madame Eugénie CATANIA, Chargée de mission, à l’effet de 
signer, en lieu et place du directeur du GIP GRADeS PACA, les attestations d’assiduité et de fin de 
formation des personnes inscrites aux sessions de formation dispensées par le GIP GRADeS PACA.  
 
Article 2 
 
La présente délégation prend effet à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
Article 3 
 
La présente délégation sera également publiée et consultable sur le site internet du GIP GRADeS PACA. 
 
 
 
Fait à Hyères, le 10 janvier 2019. 
 
 

Le Directeur, 
Benoît BRESSON 
 
SIGNE 

SGAR PACA - R93-2019-01-10-006 - Décision portant délégation de signature à Mme Eugénie CATANIA 55


